
12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

575,264,838,973

 1 PROGRAMA CENTRAL
575,264,838,973

 001 PROGRAMA CENTRAL 575,264,838,973

  04 CANCILLERIA NACIONAL 565,744,183,000
 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

380,870,004,801

108,917,334,315

 110

 120

 130

 140

 160

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

62,818,394,275

80,351,956,711

12,896,971,837

35,751,168,996

181,738,516,388

7,312,996,594

2,280,123,312

1,750,000,000

26,913,226,669

2,555,023,390

37,691,081,500

4,563,713,800

25,208,000,000

7,806,165,644

150,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 575,264,838,973

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLÍTICA EXTERIOR
UN.RES.:
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 288
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 001
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 001
 001

 001
 001

 001
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 001
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 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior
Contratación Del Personal De Servicio En El Exterior
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Ceremonial
Servicios De Vigilancia
Servicios De Catering
Servicios En General

56,411,395,428
444,856,272

1,129,958,400
4,795,112,819

37,071,356

26,441,283,948
51,979,737,600

1,014,580,465
366,538,887
270,362,885
279,452,926

1,017,000,000
1,148,860,000
9,644,265,637

596,746,200
490,100,000

506,190,000
625,255,500
450,586,262
620,383,234

15,236,407,979
17,797,346,021

515,000,000

152,971,408,872
1,339,071,240

13,448,150,400
13,868,296,606

111,589,270

1,167,544,778
6,145,451,816

373,323,312
1,906,800,000

750,000,000
1,000,000,000

26,913,226,669

2,555,023,390

14,679,379,708
23,011,701,792

4,563,713,800

25,208,000,000

2,940,000,000
3,006,165,644

264,000,000
1,260,000,000

336,000,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  04

CANCILLERIA NACIONAL

CANCILLERIA NACIONAL

565,744,183,000

6,268,779,529

 300

 500

 800

 900

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

2,888,575,464

2,558,000,000

68,605,268,420

1,905,000,000

2,761,735,529

3,263,544,000

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 840

 850

 910

 920

 950

 110

 120

 130

 140

 220

 230

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RESERVAS TECNICAS Y CAMBIARIAS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

340,000,000

600,000,000

370,800,000

1,011,775,464

301,000,000

230,000,000

35,000,000

162,000,000

1,550,000,000

846,000,000

1,000,000,000

67,605,268,420

900,000,000

5,000,000

1,000,000,000

737,835,800

796,117,438

1,047,602,291

180,180,000

167,604,000

270,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLÍTICA EXTERIOR

SERVICIO DE LEGALIZACIONES Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES

UN.RES.:

UN.RES.:

 290
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 390

 530

 540
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 114
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 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios
Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Transferencias Corrientes Al Sector Externo
Transferencias A Represent. Diplomáticas Y Consulares Y Oper Milit A Cargo Nnuu

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Reservas Tecnicas Y Cambiarias

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

150,000,000

340,000,000

400,000,000
200,000,000

140,000,000
230,800,000

310,000,000
701,775,464

301,000,000

230,000,000

35,000,000

162,000,000

1,550,000,000

846,000,000

1,000,000,000

32,122,000,000
35,483,268,420

900,000,000

5,000,000

1,000,000,000

644,400,000
36,679,200
56,756,600

496,968,900
299,148,538

176,400,000
871,202,291

180,180,000

167,604,000

270,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  04

  03

CANCILLERIA NACIONAL

COMISION NACIONAL DE LIMITES

6,268,779,529

3,251,876,444

 300

 500

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

173,500,000

70,000,000

1,897,219,016

928,630,082

258,852,346

 240

 250

 260

 280

 330

 340

 540

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 240

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

97,940,000

708,000,000

2,000,000,000

20,000,000

40,000,000

133,500,000

70,000,000

926,437,200

89,605,929

777,741,313

85,850,000

17,584,574

384,468,349

378,425,030

74,188,265

91,548,438

20,000,000

22,000,000

25,000,000

18,597,670

5,236,600

150,000,000

18,018,076

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02

 03

SERVICIO DE LEGALIZACIONES Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES

GESTIÓN DE LOS LÍMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY

UN.RES.:

UN.RES.:

 240
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 281
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 340

 540

 111
 113
 114

 123

 131
 133
 137

 144
 145

 199

 230

 240

 260

 281

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

97,940,000

708,000,000

2,000,000,000

20,000,000

40,000,000

133,500,000

70,000,000

829,200,000
25,972,800
71,264,400

89,605,929

107,400,000
631,146,313

39,195,000

36,300,000
49,550,000

17,584,574

384,468,349

378,425,030

74,188,265

91,548,438

20,000,000

22,000,000

25,000,000

18,597,670

5,236,600

150,000,000

18,018,076
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03 COMISION NACIONAL DE LIMITES 3,251,876,444

 500

 900

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

163,175,000

4,000,000

 520

 530

 540

 910

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

20,500,000

91,850,000

50,825,000

4,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03 GESTIÓN DE LOS LÍMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
UN.RES.:

 520

 530

 540

 910

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

20,500,000

91,850,000

50,825,000

4,000,000
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